



رهبان انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش، سیاست قطعی و عدول ناپذیر ایران در قبال برجام را تبیین فرمودند

برهان قاطع هسته‌ای

اگر می‌خواهند ایران به تعهدات برجامی خود بازگردد، باید آمریکا تحریم‌ها را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کلاً لغو کند
آنگاه پس از راستی آزمایی صحت لغو تحریم‌ها، جمهوری اسلامی به تعهدات برجامی خود باز خواهد گشت



بایدن در گفت و گو با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس:

تاغنی‌سازی اورانیوم توسط ایران متوقف نشود تحریم‌های ایران برداشته نمی‌شود

فرهنگ اسلامی و ملی؛ ۲ مؤلفه تثبیت انقلاب

مورد توجه قرار دهیم اگر نه با دچار گرایش به غرب یا شرق خواهیم شد که در هر ۲ صورت گمراهی و ضلالت ما را به دنبال خواهد داشت. بنابراین انقلاب اسلامی در مقطع رخدادش، تحولی را دنبال کرد که طبعاً چون پیش‌توانه عملی در گذشته نداشت یعنی حداقل با الگوی اسلامی که در صدر اسلام به وجود آمده، فاصله زیادی داشته و بعد از این دوران طولانی در نیازهای بشری تغییر زیادی شکل گرفته، طبیعتاً باید برای همه نیازها طی این مدت پاسخ‌های لازم را از مکتب و فرهنگ خود استخراج کند تا بتواند بخوبی خود را تثبیت کند. کارکرد مناسبی داشته باشیم. حاکمان جهان اگر رقیبی داشته باشند فرهنگ اسلامی اشدت از این رقابتی لطمه خواهند خورد. یعنی فرهنگ اسلامی و سابقه تمدنی‌ای که این فرهنگ دارد، در همان ابتدای احیای خودش، قدرت زیادی خواهد داشت. به همین دلیل غربی‌ها در این زمینه احساس حقارت جدی دارند و پیش‌بینی‌های بسیاری از صاحب‌نظران غربی مبنی

بر اینکه در آینده فرهنگ اسلامی، فرهنگ غرب را به چالش خواهد کشید، وجود داشت که امروز مصادیق بسیاری پیدا کرده و نگرانی جدی حاکمان غرب را برانگیخته است. در اروپا و آمریکا روز به روز گرایش به اسلام در حال افزایش است؛ به همین دلیل تلاش می‌کنند جلوی این حرکت را بگیرند. توهین به پیامبران علیهم‌السلام سابقه نداشته اما این مساله درباره اسلام به این دلیل اتفاق می‌افتد که بشدت نسبت به آن حساسیت دارند. در واقع این رشد اسلام در جهان به انقلاب اسلامی برمی‌گردد. انقلاب اسلامی توانست به مسلمانان هویت بدهد و به نوعی به آنها قوت قلب داده و از آنها پشتیبانی کند که از زمان خیزش ملت ایران بر مبنای فرهنگ اسلامی، این تحول در جهان اسلام رخ داده تحولی که بسیار حائز اهمیت است.

ما شأنی که انقلاب اسلامی در حال دستیابی به آن است را با متاع ساده از دست نمی‌دهیم؛ در واقع به نوعی با عملکردهای خطا و خودخواهی‌ها، حربه به دنیای استبداد نخواهیم داد.

این نتیجه رسیدند که قطعاً باید بازگشت به خویشتنی داشته باشیم؛ بازگشت به خویشتنی که جلال‌ال‌احمد و دکتر شریعتی و سایر احیاءکنندگان اندیشه دینی مثل آیت‌الله طالقانی می‌گفتند. همه تأکید داشتند پایان دادن به سلطه می‌یابست با اتکا به فرهنگ ملی صورت گیرد و این کار انجام شد.

امروز قطعاً ما به میزانی که در این وادی تلاش کنیم مسیر را برای خودمان سهل‌تر هموار می‌کنیم. مسافانه باید گفت ما در زمینه تولید فکر و اندیشه متناسب با فرهنگ ملی خودمان کم‌کاری‌ها و کاستی‌های جدی داریم که مقداری روند تثبیت تئوری مورد نیاز استقلال بر مبنای فرهنگ ملی را کم می‌کند.

حضرت امام خمینی در زمینه بازگشت به اصل ملت ایران پیش‌قراول بودند یعنی صنایع رسانی داشتند، لذا در ارتباط با اتکا به فرهنگ ملی حضرت امام خیلی خیلی پیش‌قدم بودند. اگر تاریخ را مطالعه کنیم، خواهیم دید امام در این زمینه با هیچ کس شوخی نداشتند و تأکید داشتند ما باید مَر فرهنگ اسلامی و ملی خودمان را

را به لحاظ نوع مواجهه با مقولات، روشن کند؛ در واقع فرمول و راحل‌های خود را در تمام عرصه‌ها عرضه کند. قطعاً انقلاب اسلامی در این مسیر قرار گرفت که یک ملت، متناسب با فرهنگ خود بتواند پاسخ‌های متناسب به مسائل جاری جامعه و نیازهایی که دارد، بدهد. قطعاً از آنجا که چنین الگویی سابقه نداشته، همه این مسائل باید توسط خود این جریان تولید و پاسخ داده می‌شد؛ این یکی از سختی‌های راه است.

امروز مثلاً اگر یک حرکت غرب‌گرایانه در ایران صورت بگیرد، یک عقیه نظری دارد، یعنی می‌تواند تمام تئوری‌ها و راحل‌هایی که تاکنون براساس نظام سرمایه‌داری استخراج شده است را ترجمه کند اما در جمهوری اسلامی، ملت ایران برای اینکه بتواند به سلطه پایان دهد، راهی جز این نداشت که به فرهنگ خود بازگردد.

اگر گرایش به غرب پیدا کنیم چون زیر سلطه بودیم مجدداً به زیر سلطه برمی‌گردیم؛ به همین دلیل صاحبان فکر و اندیشه در ایران با توجه به سوابق نهضت‌ها به

یادداشت



آنچه بیش از همه حساسیت قدرت‌های جهان را برمی‌انگیزد، این است که ملت ایران در این خیزش، یک مدل جدید را عرضه کرد، یعنی طبعاً این حرکت در جریان جهان‌بینی، مضمحل نمی‌شود.

ما خیزش‌های فراوانی را از نسوی ملت‌های جهان داشتیم که این خیزش‌ها در نظام سوسیالیستی مضمحل شدند یا در نظام امپریالیسم اما آنچه در ایران رخ داد و هنوز هم حساسیت‌های ویژه‌ای را نسبت به خود جلب می‌کند، این است که یک مدل جدید عرضه شد. این متودولوژی جدید در ابتدای امر باید تولید اندیشه و فکر می‌کرد تا بتواند ابعاد مختلف خود

دیدگاه



محمد کاظم انبارلویی: آقای جهانگیری در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ صحبت‌هایی را مطرح کرد که این روزها اغلب کلیپ‌های آن در فضای مجازی پخش می‌شود. وی درباره تورم، گرانی، ارزش پول ملی و اداره اقتصاد کشور، اظهاراتی داشت اما امروز که آمار و ارقام مرکز آمار و بانک مرکزی بدون کم‌وکاست در این زمینه منتشر شده است، نمی‌دانم آقای جهانگیری با چه رویی می‌گوید روزهای خوش در راه است و روسیاهی برای منتقدان دولت می‌ماند.

بزرگ‌ترین شاهکار آقای جهانگیری ارز ۴۲۰۰ تومانی بود در همه دولت‌ها یک مکانیزم علمی و فنی وجود

تیتراهای امروز

رئیس مجلس شورای اسلامی به دعوت رئیس مجلس دوما روسیه برای سفر ۳ روزه راهی این کشور شد

حامل پیام استراتژیک

■ قالبیاف پیام مهم رهبر انقلاب را به نمایندگی ولادیمیر پوتین تحویل می‌دهد



گزارش «وطن امروز» از طرح مجلس برای تأمین مسکن مردم

قفل مسکن می‌شکند

■ طبق مصوبه مجلس، دولت مکلف به ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی شد

نگاهی به فیلم «روشن» آخرین ساخته روح‌الله حجازی

سانس تاریک جشنواره

اسامی نامزدهای سی و نهمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد

پیشتازی یدو با ۱۳ نامزدی

چگونه با غفلت و تعلل وزارت ورزش در ثبت قراردادهای استقلال، قانون دور خورد

جولان صفرها

محمد رشوند: همین الان هم در فضای مجازی، از سوی هواداران ۲ تیم استقلال و پرسپولیس، وزارت ورزش و شخص وزیر متهم به جانبداری از دیگری هستند، البته از آنجا که طبق قانون، هر ۲ باشگاه تحت مدیریت وزارت ورزش هستند، این اتهام‌ها بعضاً رنگ و بوی قانونی هم به خود می‌گیرد اما حقیقت این است که وزارت ورزش بیشتر از آنکه به سود یکی از ۲ تیم عمل کند، با مدیریت ضعیف، باعث ضرر به‌زمن به هر ۲ مجموعه شده است. روز نخستی که احمد مددی به عنوان جانشین احمد سعادتمند، شروع به کار کرد، پرده از یک راز بزرگ برداشت. او به عنوان مدیرعامل وظیفه داشت به تعهدات باشگاه نسبت به بازیکنان، جامه عمل بپوشاند اما نگاهی گذرا به قراردادهای نشان می‌داد بودجه باشگاه به هیچ عنوان کفاف تأمین هزینه‌ها را نمی‌دهد.

سعادتمند که روزهای پایانی مدیریتش را در استقلال می‌گذراند، بدون توجه به ضوابط قانونی، تک‌تک بازیکنان قدیمی و جدید را به طبقه بیست‌وسوم یکی از هتل‌های مجلل تهران دعوت کرد تا قراردادهای جدیدی را امضا کنند. در حالی که باشگاه استقلال ساختمان خود را برای این کار داشت.

او سخاوتمندانه و بدون هیچ دغدغهای، ناگهان مرزهای قرارداد در فوتبال ایران را در همان هتل جابه‌جا کرد. آنچه امروز از دل حرف‌های مدیرعامل استقلال استنباط می‌شود یک چیز است: ۹ بازیکن هستند که با قراردادهای نجومی با این تیم تمدید کرده‌اند. البته در این بین یک کار غیرقانونی هم انجام شده و آن فسخ بی‌جهت قرارداد کاپیتان استقلال است که مشخص نیست چرا سعادتمند، حاضر به انجام چنین کاری شده است. طبق قرارداد قبلی، وریا غفوری باید سال اول ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و سال دوم ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان می‌گرفت اما مدیرعامل سابق آبی‌ها برای اینکه خودش را نزد هواداران، قهرمان جلوه دهد و بگوید موفق به حفظ همه بازیکنان شده، بدون توجه به سقف درآمدی باشگاه، خیلی راحت، این قرارداد را به سال اول ۶ میلیارد و سال دوم ۸ میلیارد تومان تغییر داد. در کجای جهان چنین مبلغی برای بازیکن ۳۴ ساله پرداخت می‌شود؟ همین امروز باشگاه ژنرال مادرید برای تمدید قرارداد کاپیتان و مهم‌ترین بازیکنش حاضر نشده به خواسته‌های خارج از عرف راموس تن دهد. قرار نیست باشگاه برای راضی کردن هوادار تن به هر کاری بدهد. راموس ۳۵ ساله است و می‌خواهد قرارداد ۳ ساله به ارزش ۱۲ میلیون یورو در سال ببندد اما باشگاه ژنرال مادرید می‌گوید تنها ۲ ساله و به ارزش سالی ۱۰/۵ میلیون یورو.

ادامه در صفحه ۶

در شبکه‌های اجتماعی | واتان امروز | @vatanemrooz

پیامک خوانندگان | ۱۰۰۰۲۲۳۱